1) VII, 23.

2) VIII, 41. Deus est νοῦς. νοῦς autem nulla re potest impediri: τὰ τοῦ νοῦ ὕλα οὐδεὶς ἄλλος εἴωθεν ἐμποδίζειν.

3) Tenebrae quaedam loco supra laudato (XI, 20) allatae sunt, quod et vocabulum γένεσις more communis Marcus usurpavit et id praecepit tendens, ut homini commendet naturae obedientiam, in exemplo ab elementis petitio ad commune judicium popularemque intelligentiam magis quam e veritate dixerit.

4) VI, 15.

5) XI, 35. ὅμοιας, στατικὴ, στατις, πάντα μεταβολαι. XII, 21. πάντα γὰρ μεταβάλλειν καὶ τρέπεσθαι καὶ φθίσεσθαι πέτυχεν, ἵνα ἔτερα ἐγένετο γίνηται. VI, 4; II, 3; VII, 25; II, 17; X, 11; XII, 19.

6) IX, 19. πάντα ἐν μεταβολῇ. καὶ αὐτὸς σὸν ἐν διηγεκοῖς ἀλλοιώσει καὶ κατὰ τι φθορᾷ καὶ ὁ κόσμος δὲ ὄλος. IV, 3; X, 7.

7) X, 7.

8) XII, 21; cfr. adn. 5.

9) VI, 36.

10) VIII, 6.

11) XII, 21; IX, 19.

12) IX, 36. τὸ σαπρὸν τῆς ἐκάστω ὑποκαμένης ὑλῆς.

Dissolvuntur res, ut explicavimus pag. 19, in elementa, quorum per mutationem recipiuntur in principia, ita ut cujusque rei *αἴτιον* in *αἴτιον* universum, ὅλη s. ἐννοεῖται in ὅλην universam recipiatur (*ἀναλαμβάνεται*)<sup>1)</sup> vel evanescat (*ἐναγανίζεται*)<sup>2)</sup>. Principiis autem non separatis, verum ita conjunctis, ut totam materiam permanet ratio, necesse est, quae in unum principium recipiantur, recipi etiam in alterum, quare in *φύσιν*<sup>3)</sup> solam, quae est causa principalis a materia non sejuncta, mutari res non male dicuntur (*εἰς φύσιν μεταβάλλεσθαι*).

Aliud Antonini proprium verbum traducit nos ad quaestionem, quid fiat rebus in principia mutatis. Ut enim supra in *φύσιν*, sic aliis locis res recipi dicit in rationem seminalem sive in rationes seminales (*ἀναλαμβάνεσθαι εἰς τὸν σπερματικὸν λόγον* s. *εἰς τὸν σπερματικὸν λόγον*)<sup>4)</sup>. Hac loquendi ratione idcirco utitur, quod cujusque rei et *αἴτιον* et ὅλη in principia ea lege mutantur, ut aliae res protinus ex iis fingantur vel ex iis quasi semiibus enascantur κατὰ τὰς δυνάμεις γονίμους τῶν διαδοχῶν<sup>5)</sup>. Nihil igitur, quod est, in nihilum interit, sed semper et in aeternum ex alio in aliud mutatur, ita ut fiat mutatio οὐκ εἰς τὸ μὴ ὄν, ὅλῃ εἰς τὸ νῦν μὴ ὄν<sup>6)</sup>. Itaque omnibus locis, quibus Marcus usurpat vocem *φθείρεσθαι*, quasi καὶ ἀνθρωπον dicit; nam πᾶν τὸ διαγένεσθαι δοκοῦν ἡ φύσις εἰς ἑαυτὴν μεταβάλλει καὶ πάλιν ἄλλα νεαρὰ ἐκ τούτων αὐτῶν ποιεῖ<sup>7)</sup>, et τοῖς μέρεσι τοῦ δόλου, δσα φύσει περιέχεται ὑπὸ τοῦ κόσμου, ἀνάγκη φθείρεσθαι. λεγέσθω δὲ τοῦτο σημαντικὸς τοι ἀλλοιοῦσθαι<sup>8)</sup>. Quare alio loco notio verbi *φθορᾶς* additamento quodam circumscripta est: πάντα ἐν μεταβολῇ. καὶ αὐτὸς σὺ ἐν διηγεκεῖ ἀλλοιώσει καὶ κατὰ τὴν φθορᾶ — Quaecunque igitur res est, ea semen quodammodo dici potest alius rei futurae, σπέρμα τρόπον τινὰ πᾶν τὸ ὄν ἐξ αὐτοῦ τοῦ ἐσομένου<sup>9)</sup>. Quo fit, ut ad fingendas res novas nova materia non opus sit<sup>10)</sup>.